
Аппарат Губернатора
Ханты-Мансийского автономногоокруга - Югры

Управление государственнойрегистрации
нормативных правовыхактов

Внесен в государственныйреестр нормативных
правовыхактов исполнительных органов

государственнойвласти
Ханты—Мансийскогоавтономногоокруга - Югры

38 № {уфа от « /%/» Лі/ 2014 Г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБАПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАВТОНОМНОГООКРУГА —ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения
для муниципального предприятия муниципального образования
Октябрьский район «Объединенныекоммунальные системы»

г. Ханты-Мансийск
«12» апреля 2022 г. № 27-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-е «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании постановления
Правительства Ханты—Мансийского автономного округа — Югры
от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», Обращения
муниципального предприятия муниципального образования Октябрьский
район «Объединенные коммунальные системы», администрации сельского
поселения Карымкары Октябрьского муниципального района
Ханты—Мансийского автономного округа — Югры, протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 12 апреля 2022 года № 21

приказываю:
1. Установить на период с момента вступления в силу настоящего

приказа по 31 декабря 2022 года Одноставочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения для муниципального предприятия муниципального
образования Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы»
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить на период с момента вступления в силу настоящего
приказа по 31 декабря 2022 года тарифы на подвоз воды для
муниципального предприятия муниципального Образования Октябрьский



район «Объединенные коммунальные системы» согласно приложению 2 к

настоящему приказу.
3. Признать утратившими силу:
строку 5 приложения 1, строку 5 приложения 3 к приказу

Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного
округа —— Югры от 23 ноября 2017 года № 131—нп «Об установлении
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для
организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и

водоотведение»;
строку 6 приложения 1 к приказу Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 2 декабря 2021 года
№ 90-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
'водоотведения»;

приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 21 ноября 2019 года № 93-нп
«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения для
публичного акционерного общества «Варьеганнефть»;

пункт 6 приказа Региональной службы по тарифам
Ханты—Мансийского автономного округа —- Югры от 12 ноября 2020 года
№ 55-нп «О внесении изменений в некоторые приказы Региональной
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа —Югры»;

пункт 6 приказа Региональной службы по тарифам
Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 11 ноября 2021 года
№ 71-нп «О внесении изменений в некоторые приказы Региональной
службы по тарифам Ханты—Мансийского автономно ’.‘-іруга —— Югры».

Руководитель службы А.А. Березовский

\, "

”13! "01°
‚06860`6`0@] /›1

{г



„01519
`

№-
/ь

,

_

‚

.‚4

.

Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы»

Одноставочные тарифы в
сфере холодного

водоснабжения, руб.куб.м.
Наименование 2022 год

№ организации,
й

наименование Наименование Категории с момента
п/п осуществляюще муниципального тарифа потребителей вступления в с 1 июля

холодное образования силу 2022 годаводоснабжение настоящего по 3]
приказа по декабря
30 июня 2022 года
2022 года

Для прочих
потребителей 3 14,32 325,00

питьевая вода ' (без учета НДС)

для населения (с
учетом НДС*) 377,18 390,00

Для прочих
потребителей 196,34 202,98

питьевая вода 2 (без учета НДС)
Для населения (0 235,61 243,58

Муниципальное ЁЁЁЁЁЁЁС учетом НДС*)

предприятие карымкары Для прочих
муниципального Октябрьского потребителей 212,69 219,78

1 ЁЁТёВЁТй айон муниципального техническая вода 3 (без учета НДС)
рь р района Ханты- Для населения (с«Объединенные 255,23 263,74

коммунальные
Мансийского учетом НДС*)

системы» автономнъсёо Для прочих
округа _ гры потребителей 119,22 120,42

техническая вода 4 (без учета НДС)
Для населения (с
учетом НДС*) 143,06 144,50

Для прочих
потребителей 220,84 225,64

питьевая вода 5 (без учета НДС)
Для населения (с
учетом НДС*) 265,01 270,77

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса РоссийскойФедерации (часть вторая).

Примечания:
1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.
2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка.
3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.
4. Тариф УЧИТЫВЭСТ следующие стадии ТСХНОЛОГИЧССКОГОпроцесса: подъем ВОДЫ. транспортировка ВОДЫ (80118, отпускаемая по
сетям ЛСТНЁГОводопровода).
5. Тариф учитывает следующие стадии ТСХНОЛОГИЧССКОГОпроцесса: ПОДЪСМ ВОДЫ, ВОДОПОДГОТОВКЗ,транспортировка ВОДЫ (вода,
ОТПУОКЗСМЗЯпо сетям ЛСТНОГОводопровода).



Приложение 2
к приказу Регио
по тарифам &

коммунальные системы»

Тарифы на подвоз воды в
сфере холодного

водоснабжения, руб.куб.м‚
Наименование Наименование

№ организации, м ниципального
Наименование Категории 2022 год

п/п осуществляющей уоб азов ния тарифа потребителей С момента С 1 ИЮЛЯ

подвоз воды р а вступления в 2022 года
силу настоящего по 31

приказа по 30 декабря
июня 2022 года 2022 года

Муниципальное сельское поселение Для прочих
п е ият Ка ымка ь ит лей*’ дпр "° " р ' "“Греб ° 674,26 697,17
муниципального Октябрьского (без учета
06 азования м ни ипального Н С

1 р
„

у Ц
подвоз воды ' Д )

Октябрьскии район района Ханты-
… Для населения«Объединенные Мансииского (с учетом 809,1 \ 836,60

коммунальные автономного округа НДС“)
системы» — Югры

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса РоссийскойФедерации (часть вторая).

Примечание:
1.

автомобильнымтранспортом.
Тариф УЧИТЫВВЁГ следующие СТЗДИИ ТСХНОЛОГИЧССКОГО процесса: подъем ВОДЫ, ВОДОПОДГОТОВКВ, Транспортировка ВОДЫ


